
 
Istituto	per	i	Sistemi	Agricoli	e	Forestali	del	Mediterraneo	  

 

 
C.N.R.	–	ISAFOM	S.S.	di	Catania,	Via	Empedocle	n.	58	-	95128	CATANIA	

Amministrazione/Segreteria	Tel.	+39	095	6139919		
P.	IVA	02118311006	-	C.F.	80054330586	

www.isafom.cnr.it	–	E-mail:	segreteria.ct@isafom.cnr.it	–	E-mail	PEC:	protocollo.isafom@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO ORDINE DIRETTO SIGLA N. 17 /2019/ 9150000195 
prot. 1029/2020 - mediante indizione di procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016  
 

La Responsabile di Sede Secondaria 
 
VISTO l’atto di delega del Direttore f.f. dell’Istituto Dott.ssa Marina Bufacchi alla Dott.ssa Melilli Maria 
Grazia prot. n. 0000694/2020 del 07/04/2020, alla gestione dei Fondi Ordinari ed esterni assegnati alla Sede 
Secondaria di Catania; 
 
VISTA la necessità di provvedere al rinnovo della Polizza assicurativa per l’autovettura istituzionale, Fiat 
Punto targata CK063ER; 
 
VISTA la determina a contrarre semplificata assunta al prot. ISAFOM n. 1027/2020 con individuazione del 
fornitore, terzo 229328, STRANO ASSICURAZIONI MULTIBRAND DI ROSARIO FABIO 
PANEBIANCO con sede legale in Via Trieste 75 Catania C.F. PNBRRF67D29C351I / P.I. 05520900878 
per l’importo pari a € 416,00 (escluso l’imposta di bollo) secondo quanto indicato nella proposta n. 
900713112 assunta al prot. ISAFOM n. 1001/2020, nel rispetto di una procedura in armonia con gli obiettivi 
di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del 
procedimento amministrativo; 
 
VISTO il CIG ZDF2D5245E; 
 
VISTO l’Ordine Diretto Sigla N. 17 /2019/ 9150000195 assunto al prot. ISAFOM 1029/2020; 
 
TRASMESSE all’Operatore Economico, contestualmente all’ordine, la dichiarazione ai sensi dell’art. 80 
del D. Lgs. 50/2016 attestante il possesso dei requisiti e l’insussistenza di clausole di esclusione, 
richiedendone la restituzione pena nullità del contratto, mai pervenute sottoscritte, ed avviata la richiesta 
del DURC; 
 
VISTO il mancato rilascio del DURC, decorsi oltre 15 giorni dall’inserimento nel portale, e tenuto conto 
della comunicazione a mezzo mail trasmessa dal fornitore in data 30/06/2020 nella quale informava di non 
poter procedere con l’espletamento dell'ordine in quanto non in possesso del DURC conforme; 
 

DISPONE 
 

L’annullamento dell’Ordine n. 17 /2019/ 9150000195 prot. 1029/2020, l’annullamento del CIG 
ZDF2D5245E e le relative attività amministrativo-contabili ad esso correlate al fine di poter avviare una 
nuova procedura. 

 
  La Responsabile dell’ISAFOM S.S. Catania 
   Dott.ssa Maria Grazia Melilli 


		2020-07-03T07:58:29+0200
	Melilli Maria Grazia




